
I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO

 ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)
Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782

Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.gov.it  .it  

Commissario Straordinario Verbale n. 12 Del  05/07/2022

Al sito web scuola
Albo OO.CC.

Amministrazione trasparente

Giorno  05  del mese di luglio  dell'anno  2022, alle ore 10.30, presso l'ufficio dell'I.O. di Lungro - nella sede di
presidenza di  Frascineto - regolarmente convocato,  è intervenuto il  Commissario Straordinario per deliberare in
merito all’unico punto all'ordine del giorno:

1)  Accordo di rete per la realizzazione del Progetto  denominato:“Fare Scuola fuori dalla Scuola” 
Finalizzato a contrastare povertà educativa e dispersione scolastica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI ISTITUTO

Letto  l’art. 45 del DI 129/2018 – Competenze del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale,  che  affida 
al Consiglio di Istituto/Commissario Straordinario ;

Considerato   che per l’auuazione del progetto in riferimento necessita stipulure specifica accordo di rete
                        tra: 
 il Polo Arberesh di Lungro (scuola capofila);
 IIS Garibaldi - Alfano - Da Vinci di Castrovillari (scuola aderente);
 Comune di Castrovillari (comune aderente con la disponibilità del parco giochi comunale);
 Comune di Frascineto (comune aderente con la disponibilità dei trasporti

Considerato   che necessita affidare  l’attuazione del progetto denominato “fare scuola fuori dalla  
                        scuola” alla Cooperativa Sociale “Fenice”, di Castrovillari (CS), giusta preventiva indagine 
                        di mercato e affido diretto.

In armonia con quanto previsto e disciplinato dal precitato  dall’art. 45 del DI 129/2018, 

DELIBERA
di approvarre la stipula dell’accordo di rete tra 

 il Polo Arberesh di Lungro (scuola capofila);

 IIS Garibaldi - Alfano - Da Vinci di Castrovillari (scuola aderente);

  Comune di Castrovillari (comune aderente con la disponibilità del parco giochi 
comunale);

 il tutto al fine di poter  attuare il progetto in rete denonamto  “Fare Scuola fuori dalla Scuola” e 
contrastre cosi povertà educativa e dispersione scolasticaò

Letto, approvato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 11:00.
                                                                      
 

  Il Commissario Straordinario
                  f.to    Ins. Tarantino Anna

http://www.pololungro.gov.it/
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@istruzione.it-

